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C U R R I C U L U M  V I T A E  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TË DHËNAT PERSONALE 

 

• Emri dhe mbiemri 

  

Flokart Aliu 

• Adresa  Livoç i poshtëm– Gjilan, Republika e Kosovës 

• Telefoni  +383 44 744 320 

• E-mail  flokart.aliu@uni-pr.edu 

• Shtetësia 

• Kombësia 

 Kosovar 

Shqiptar 

• Data e lindjes  15.01.1994 

 

SHKOLLIMI 
 

• Data (nga – deri) 

 

• Emri i institucionit arsimor 

dhe lloji i shkollimit  

 

• Lëndët kryesore të programit 

të studimit 

 

 

 

• Data (nga – deri) 

 06.11.2018 – (Vazhdon) 

 

Universiteti "Hasan Prishtina" – Fakulteti Ekonomik, Manaxhment dhe   

Informatikë, Niveli Doktoraturë. 

 

Menaxhmenti Strategjik i Resurseve Humane, Modelet e Qeverisjes Bashkëkohore, 

Qasjet Bashkëkohore të Menaxhmentit, Menaxhmenti Financiar, Mjedisi Afarist, 

Menaxhimi i Integruar i Dijes, Analiza e Sistemeve Informatike. 

 

 

01.10.2015 – 07.06.2018 

 

• Emri i institucionit arsimor 

dhe lloji i shkollimit  

 

 Universiteti "Hasan Prishtina" – Fakulteti Ekonomik, Manaxhment dhe   

Informatikë, Niveli Master. 

• Lëndët kryesore të programit 

të studimit 

 Metodologjia e hulumtimeve, Menaxhmenti i burimeve humane, Menaxhmenti 

strategjik II, Menaxhimi financiarë II, Lidershipi, Sistemi informatik i menaxhmentit, 

Ekonomiksi menaxherial, Metodat kuantitative në Menaxhment. 

• Nota mesatare e studimeve 

 

• Kualifikimi 

 9.92 

 

MASTER PËR MENAXHMENT DHE INFORMATIKË 

 

   

• Data (nga – deri)  01.10.2012 – 16.09.2015 

 

• Emri i institucionit arsimor 

dhe lloji i shkollimit 

    Universiteti "Hasan Prishtina" – Qendra në Gjilan, Fakulteti Ekonomik,     

    Manaxhment dhe Informatikë, Niveli Bachelor. 
 

 



Page 2 - Curriculum vitae [ Flokart ALIU]   

  
 

  

• Lëndët kryesore të programit   

 të studimit  

 

  

    Mikroekonomi, Makroekonomi, Marketing, Manaxhment, Menaxhmenti i   

     resurseve humane, Sjellje organizative, Vendosja në biznes, Informatika e  

     biznesit, Menaxhimi projekteve, Menaxhimi i BVM-ve, Menaxhimi i  

     investimeve, Teknologjia informatike dhe planifikimi i projekteve,  

     Menaxhment financiar, Menaxhmenti i operacioneve, Menaxhmenti   

     strategjik. 

 

 

 

• Nota mesatare e studimeve 

 

• Kualifikimi 

    9.63 

 

   BACHELOR PËR MENAXHMENT DHE INFORMATIKË 

 

 

 

EKSPERIENCA E PUNËS 

 

        • Data (nga – deri)         01.01.2022 – (Vazhdon) 

 

     • Emri i institucionit         Fakulteti Ekonomik - Universiteti "HASAN PRISHTINA" 

 

                         •  Pozita e punës        Asistent i rregullt 

 
                     • Detyrat    Mbajtja e ushtrimeve për lëndët: Menaxhmenti Strategjik,  

                                             Menaxhimi i Projekteve,  Menaxhimi i Burimeve Njerëzore,  

                                             Analiza e të Dhënave për Menaxher, Menaxhment i  

                                             Organizatave Publike dhe Jofitimprurëse, Dizajn Organizativ. 

 

 

        • Data (nga – deri)         01.10.2021 – (Vazhdon deri më datën 30.06.2022) 

 

     • Emri i institucionit         Fakulteti Ekonomik - Universiteti "KADRI ZEKA"  

 

                         •  Pozita e punës        Asistent i lëndës 

 

                     • Detyrat   Mbajtja e ushtrimeve për lëndët: Bazat e Menaxhmentit,  

                                            Menaxhimi Strategjik, Vendosja në biznes, Menaxhimi i  

                                            Bizneseve të vogla dhe të mesme,  

 

• Data (nga – deri)                01.10.2020 – (30.06.2021) 

 

     • Emri i institucionit        Fakulteti Ekonomik - Universiteti "KADRI ZEKA"  

 

                         •  Pozita e punës       Asistent i lëndës 

 

                     • Detyrat  Mbajtja e ushtrimeve për lëndët: Bazat e Menaxhmentit,  

                                            Menaxhimi Strategjik, Menaxhimi i Projekteve, Vendosja në  

                                            biznes, Menaxhimi i Bizneseve të vogla dhe të mesme, Sjellje  

                                            Organizative.                                              

                                          

 

         • Data (nga – deri)      01.10.2019 – 30.06.2020 

 

     • Emri i institucionit       Fakulteti Ekonomik - Universiteti "KADRI ZEKA" 

 

                       •  Pozita e punës        Asistent i lëndës 

 

                     • Detyrat     Mbajtja e ushtrimeve për lëndët: Vendosja në biznes, Menaxhimi        

                                            i Inovacioneve, Menaxhimi i Bizneseve të vogla dhe të mesme,  

                                            BVM dhe Ndërmarrësi, Menaxhmenti Bankar. 
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         • Data (nga – deri)     01.10.2018 - 30.06.2019 

 

     • Emri i institucionit      Fakulteti Ekonomik - Universiteti "KADRI ZEKA" 

 

                           • Pozita e punës     Asistent i lëndës 

 

          • Detyrat       Mbajtja e ushtrimeve për lëndët: Menaxhimi i resurseve humane,  

                               Menaxhimi i Inovacioneve, Menaxhmenti Bankar. 

PUBLIKIMET 

                    •  Punim shkencor: 

 

 

 

                        

 

 

                         

                           

 

 

                 •  Raport hulumtues: 

 

 

 

  

 

 

                  • Raport hulumtues: 

 

 

 

 

KONFERENCAT SHKENCORE 

 

                             Pjesëmarrës: 

 

             

 

GJUHA AMTARE 

 

GJUHË TË TJERA 

                   • Niveli i leximit  : 

                  •Niveli i shkrimit  : 

                  •Niveli i të folurit  : 

 

  

“SATISFACTION WITH PERFORMANCE APPARAISAL SYSTEM AS A 

TOOL TO ENHANCE EMPLOYEE OUTCOMES IN BANKING SECTOR 

ORGANIZATIONS – EVIDENCE FROM REPUBLIC OF KOSOVO” 

 

Revista: “Journal of HRM” – ISSN 2453-7683 – (Data 10.01.2021) 

 

Linku: https://www.jhrm.eu/2021/02/72-satisfaction-with-performance-

apparaisal-system-as-a-tool-to-enhance-employee-outcomes-in-banking-

sector-organizations-evidence-from-republic-of-kosovo/ 

 

 

Autor i parë: 

“Ndikimi i COVID-19 në punën e bizneseve të Kosovës - Raport i 

përgjithshëm për Republikën e Kosovës”,  

ZeroPrint, Prishtinë, 2020,  

ISBN 978-9951-655-66-8. 

 

 

Bashkautor:  

“Ndikimi i COVID-19 në përvojën e të punësuarve online në Kosovës  - 

Raport i përgjithshëm për Republikën e Kosovës”,  

ZeroPrint, Prishtinë, 2020, 

ISBN 978-9951-655-61-1 

 

 

“Coexistence with Covid-19: Three pillars of recovery”. 

Riinvest Institute – Prishtinë 

18.07.2020 

 

 

Gjuha Shqipe 

 

Gjuha Angleze 

Shkëlqyeshëm 

Shkëlqyeshëm 

Shkëlqyeshëm  
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PROGRAMET KOMPJUTERIKE 

 

Microsoft Office Word  

Microsoft Office Excel 

Microsoft Office Access 

Microsoft Office Project 

Microsoft Office PowerPoint 

Statistical Package for the Social Sciences (SPSS) 

Statistical software for data science (STATA) 

 

                                                                

HOBI 

 

                                                            Letërsia, Filmi, Etnologjia ... 


